ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ

21.05.2021	№ 733

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.12.2020 № 679 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, в соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ханты-Мансийском районе, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.06.2019 № 479 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ханты-Мансийском районе», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.12.2020 № 679 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее-решение):
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Ханты-Мансийского района (далее-бюджет района) на 2021 год:
– прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 4 068 886,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;
– общий объем расходов бюджета района в сумме 5 102 168,1 тыс. рублей;
– прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 1 033 281,2 тыс. рублей;
– верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2022 года в сумме 68 152,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
– предельный объем муниципального внутреннего долга района в сумме 119 267,1 тыс. рублей;
– объем расходов на обслуживание муниципального долга района в сумме 65,7 тыс. рублей.».
1.2. Внести изменения в приложения 13, 23, 24 к решению, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
21.05.2021
	К.Р. Минулин
21.05.2021

[bookmark: _GoBack]